

Brand i fasaden på gavelradhuset, radhuslängan bestod av sex fastigheter. Branden hade startat i utrymmet mellan bostadsdelen och förrådsbyggnaden. Räddningsstyrkan befann sig bara två minuters körväg från brandplatsen, vilket bidrog till att skadorna kunde begränsas. Vid räddningstjänstens ankomst, klockan 12.36, brann det kraftigt uppmed husfasaden och lågorna hade även fått fäste i takfoten. Inga människor befann sig i de två drabbade fastigheterna. Det kritiska var om elden skulle sprida sig via den brandosektionerade vinden, något som man dessbättre lyckades förhindra. Över brandplatsen satt ett plasttak, och mellan entrédörrarna till de båda radhusen satt en träpanelvägg, vilken måste rivas. Vad fanns då mellan förrådet och fastigheten, fanns där något som kunde bringa klarhet i brandorsaken? Ytterst lite brandgaser hade trängt in i de båda utsatta fastigheterna, däremot hade vindsutrymmet drabbats något. En glödhärd hade dock bildats vid takfoten, denna upptäcktes då det började ryka kring skorstenen. Taket fick således friläggas, från skorstenen och ner mot takfoten, där glödhärden kunde blottläggas. Därmed kunde man konstatera att radhusbranden var bekämpad och släckt.

Vad var brandorsaken? Vid min brandplatsundersökning träffade jag också fastighetsägaren. Jag frågade honom var han befann sig vid brandutbrottet, samt vad han hade sysslat med dessförinnan. Han berättade då att han lämnade sitt hus cirka 15-20 minuter innan branden upptäcktes. Han befann sig på en närliggande gata och såg en rökpelare från sitt hus. Om mannens tidsuppgifter stämmer, naturligtvis en subjektiv bedömning, torde branden ha utvecklats relativt snabbt. Jag kunde konstatera att mannen var en aning rörelsehindrad, det bör ha tagit honom en stund att förflytta sig på det sätt han uppgav. Vad gjorde han då han lämnade sitt hus? Han berättade att han rökt sin pipa, han släckte denna genom att knacka ur glöden. Han var inte främmande för att han kan ha knackat ur glöden i direkt anslutning till brandplatsen. Således en synnerligen tänkbar brandorsak. Pipglöd kan vara rätt så förrädisk, jag har varit med om några bränder som just har vållats av urknackad pip- tobak. Pipglöden kan, enligt mitt förmenande, vara betydligt "giftigare" än cigarrettglöd. Enligt räddningsledarens insatsrapport har det även funnits blomlådor, eller möjligen blomkrukor, på platsen. I samma rapport anges också tobaksglöd i blomjord som en sannolik brandorsak. Väggen är så jämnt bränd att branden kan ha börjat både i golvnivå men även på en hylla på väggen. Under alla omständigheter har det funnits så mycket brännbart i utrymmet att branden kunnat utveckla sig på detta sätt! En föredömlig släckinsats av räddningspersonalen, vattenskadorna lyste med sin frånvaro. Detta observerades också av representant från försäkringsbolaget, som vid sin rundvandring i de båda fastigheterna glatt överraskades av den "torra" släckningen. Minuterna var denna gång sannerligen på både den drabbades och räddningspersonalens sida!